1

2020年３月２日

各    位

会 社 名 株式会社エイチ・アイ・エス

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 社長執行役員

グループ最高経営責任者 澤田 秀雄

（コード番号 9603  東証第一部）

問 合 せ 先  取 締 役  最 高 財 務 責 任 者

中 谷  茂

（TEL 03-6388-0707）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2019年 12月 12日に公表いたしました 2020年 10月期第２四半期（累計）連結業績

予想及び通期連結業績予想の修正を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2020年 10月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正

（2019年 11月１日～2020年４月 30日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する

四半期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（A） 438,400 9,600 9,800 5,400 94円 09銭

今回修正予想（B） 375,000 2,400 3,500 800 13円 93銭

増減額（B-A） △63,400 △7,200 △6,300 △4,600 －

増減率（％） △14.5 △75.0 △64.3 △85.2 －

（ご参考）前期実績 377,839 8,979 8,874 4,964 86円 61銭

2

２．2020年 10月期通期連結業績予想数値の修正

（2019年 11月１日～2020年 10月 31日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する
当期純利益
又は損失

１株当たり
当期純利益
又は損失

前回発表予想（A） 900,000 19,300 19,500 11,000 191 円 67銭

今回修正予想（B） 775,000 1,700 2,800 △1,100 △19円 16銭

増減額（B-A） △125,000 △17,600 △16,700 △12,100 －

増減率（％） △13.9 △91.2 △85.6 △110.0 －

（ご参考）前期実績 808,510 17,540 17,089 12,249 213円 63 銭

３．修正の理由

旅行事業・ハウステンボスグループ・ホテル事業を中心に新型コロナウィルスの感染拡大

に伴う影響が見込まれることに加え、ハウステンボスにおいてイベント施策や入場料金改定

による入場者数増加を見込んでいたものの改善に結びついていないことを考慮して連結業績

予想を修正いたします。

また、親会社株主に帰属する当期純利益については、九州産交グループにおいて「阿蘇山

ロープウェイ」の再建設を中止したことにより、第２四半期連結会計期間に減損損失を特別

損失として最大 13億円計上する見込みです。

なお、上記の連結業績予想は、新型コロナウィルスの感染拡大に伴う影響が 2020年７月ま

で続くと仮定したものであり、実際の終息時期によっては変動する可能性があります。ま

た、ハウステンボスグループにおいては、2020年２月 29日から 2020年３月 15日までテー

マパークを臨時休園することといたしましたが、当該影響額については現在算定中のため、

上記連結業績予想には反映しておりません。算定が終わり次第、速やかに開示いたします。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因によって変動する可能性があります。

以  上